
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.374  67Terça-feira, 25 DE ABRIL DE 2023

nome matricula
João pedro de oliveira junior 57214885 /2

José carlos de souza nascimento 57230623 /1
Laís sobrinho de medeiros 5922723 /2

Luciane bundelon albuquerque 57201643 /1
Renan patrick de carvalho marçal 5958761 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 929399
PORTARIA Nº 1140/2023-DAF/CGP, DE 10 DE ABRIL DE 2023.

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2058319;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dois e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Mãe do 
Rio para o município de Belém no período de 31/03 à 02/04/2023, a fim de 
realizar treinamento de nova plataforma, no referido municipio.

nome matricula
Andrassi Pereira Farias 587575 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1230/2023-DAF/CGP, DE 17 DE ABRIL DE 2023.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2067309;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Salinópolis no período de 17/04 à 24/04/2023, a fim 
coordenar as ações referente a Operação Tiradentes que ocorrerá no re-
ferido municipio.

nome matricula
José Bento Andrade Gouvêa Júnior 80845362 /5

Antonio Olinto Cei Ribeiro de Almeida 5947624 /1
Rosa Maria da Silva Bohadana 5953242 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1234/2023-DAF/CGP, DE 17 DE ABRIL DE 2023.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2062925;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para Macapá/AP no período de 19/04 à 01/05/2023, a fim de participar do 
III Curso CINOTECNIA POLICIAL – III CCP/2023”, que aconteterá naquela 
unidade da federação.

nome matricula
Monyque Barros Campos 5958756 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1162/2023-DAF/CGP, DE 11 DE ABRIL DE 2023.
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2055500;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Paragomi-
nas para o município de Belém no período de 31/03 à 02/04/2023, a fim de 
participar do treinamento de habilitação na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Joaquim Telmo de Brito Pinon 5960540 /1

Francisco André Maciel Campos 5389291 /4
Everson Eudes Nascimento dos Reis 5923573 /2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1104/2023-DAF/CGP, DE 06 DE ABRIL DE 2023.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2038817;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Dom 
Eliseu para o municipio de Marabá no período de 10 à 12/03/2023, a fim 
participar do treinamento do novo sistema Renach de habilitação.

nome matricula
Paulo gilberto araújo da silva 55208914 /1

Tchella vieira da silva 5961291 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1199/2023-DAF/CGP, DE 14 DE ABRIL DE 2023.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2062647;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e duas ( 22 ) diárias as servidoras abai-
xo especificadas, referente ao deslocamento do Município de Belém para o 
município de Cametá no período de 17 à 23/04/2023, Igarapé Miri/Belém 
– 24 à 28/04/2023, Barcarena – 02 à 07/05/2023, Abaetetuba/ Belém – 08 
à 12/05/2023, a fim de realizar visita técnica e serviços administrativos, 
para avaliação do quantitativo de processos de registro de veículos e ha-
bilitação de condutores, pendências, orientação acerca de procedimento, 
quantidade média de atendimento mensal, entre outras.

nome matricula
Fernanda jatene ewerton 5884004 /3

Ana carolina machado sampaio 57193586/1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1188/2023-DAF/CGP, DE 13 DE ABRIL DE 2023.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2058313;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Abaetetu-
ba para o município de Belém no período de 31/03 à 02/04/2023, a fim de 
participar de treinamento que ocorrerá no dia 01/04 voltado para utilização 
do novo modelo de habilitação no modulo renach.

nome matricula
José de arimateia pureza de oliveira 5894274 /6

Cleberson rodriguês pantoja 57195652/1
Márcio breno vilhena da costa 5964050 /1

Maria da conçeição rodriguês matias 80845407 /1
Missi sofia sena dias vasconcelos 5904131/3

Jackline baía sena 5964010 /1
Claudia lobato da silva pureza 5963994 /1

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1218/2023-DAF/CGP, DE 17 DE ABRIL DE 2023.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2061015;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Cametá no período de 24/04 à 19/05/2023, a 
fim de realizar atendimento de CNH na Ciretran de Cametá.

nome matricula
Waldir de azevedo repolho 54194159 /2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1212/2023-DAF/CGP, DE 14 DE ABRIL DE 2023.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/2061014;


